КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.02.2023 г. № 40-р

[bookmark: _GoBack]                                                           О проведении
         мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Волосовского района
 в форме  Всероссийских проверочных работ в 2023 году

         В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23 декабря 2022 года № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», распоряжением Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 31.01.23 № 176-р:
       1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР-2023) в образовательных организациях Волосовского района, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в 4-8  и 10-11 классах в соответствии с планом-графиком проведения ВПР в соответствии с приложением 1  в следующие сроки:
        с 1 марта по 25 марта 2023 года – 10-11 классы (в режиме апробации) в соответствии с приложением 2;
       с 15 марта по 20 мая 2023 года – 4-8 классы (в штатном режиме) в соответствии с приложением 3.
       2. Специалисту Комитета образования Егоровой А.Н.:
       2.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР-2023 в общеобразовательных организациях, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории Волосовского района в соответствии с планом-графиком.
      2.2. Сформировать муниципальные предметные комиссии для осуществления проверки работ в школах, где были ранее выявлены случаи необъективного оценивания ВПР в соответствии с приложением 4.
     2.3. Сформировать список общественных наблюдателей для осуществления независимого наблюдения за процедурой проведения ВПР-2023 в соответствии с приложением 5.
    3.Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования:
    3.1. Определить экспертов для проверки работ, которые будут выполнены в компьютерном формате. Передать списки  экспертов муниципальному координатору в срок не позднее 7 марта 2023 года.
    3.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР-2023.
     3.3. Сформировать школьные и межшкольные предметные комиссии для осуществления проверки работ, выполненных в традиционном формате.
     3.4. Организовать информационную работу с родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся по вопросам особенностей проведения ВПР-2023.
     3.5. Разместить информацию о проведении ВПР-2023 на сайтах общеобразовательных организаций.
     4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя комитета образования:              Л.А. Образцова

   Исп. А.Н. Егорова
   (881373)2-41-38

1